



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 17727/2021

No dia 09 de Janeiro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **JANIO DOS SANTOS MENDES**, portador do CPF nº **83081542715**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 39.587.538/0001-80

Representante: Marcelo Ramos da Silva

Telefone: (21) 2792-0988

Email: Distribuidorroyal.contota@gmail.com

Endereço: RUA VEREADOR FRANCISCO NUNES, 1268 - CENTRO, Nilópolis - RJ - 26540-040

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	AVENTAL EM BAGUN NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL, TAMANHO ÚNICO, TIRA FIXA SEM BOLSO	89,00	UND.	VABENE	AVENTAL EM BAGUN NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL	R\$ 23,40	R\$2.082,60
2	AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO, COM ALÇA AO REDOR DO PESCOÇO OU ALÇAS PARA FIXAÇÃO NOS OMBROS POR BOTÕES/VELCRO, POSSUIR TIRAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA.APROVADO PARA PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO, CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (ADUTICIDAS, INSETICIDAS E LARVACIDAS). OBSERVAÇÃO: A VESTIMENTA "AVENTAL DE SEGURANÇA, APÓS UM CICLO DE 30 LAVAGENS DEVE TER NÍVEL DE PROTEÇÃO 3. TAMANHO G	50,00	UND.	SAYRO	AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO, COM ALÇA AO REDOR DO PESCOÇO OU ALÇAS PARA FIXAÇÃO NOS OMBROS POR BOTÕES/VELCRO, POSSUIR TIRAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA.APROVA	R\$ 6,75	R\$337,50
3	AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA, COM ALÇA AO REDOR DO PESCOÇO, ALÇAS PARA FIXAÇÃO NOS OMBROS POR BOTÕES/VELCRO, POSSUIR TIRAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO, CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (ADUTICIDAS, INSETICIDAS E LARVACIDAS). OBSERVAÇÃO: A VESTIMENTA "AVENTAL DE SEGURANÇA, MESMO APÓS UM CICLO DE 30 LAVAGENS DEVE TER NÍVEL DE PROTEÇÃO 3. TAMANHO GG	75,00	UND.	SAYRO	AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO, COM ALÇA AO REDOR DO PESCOÇO OU ALÇAS PARA FIXAÇÃO NOS OMBROS POR BOTÕES/VELCRO, POSSUIR TIRAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA.APROVA	R\$ 6,75	R\$506,25

Total: R\$ 313.250,52

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA, COM ALÇA AO REDOR DO PESCOÇO, ALÇAS PARA FIXAÇÃO NOS OMBROS POR BOTÕES/VELCRO, POSSUIR TIRAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO, CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (ADUTICIDAS, INSETICIDAS E LARVACIDAS). OBSERVAÇÃO: A VESTIMENTA "AVENTAL DE SEGURANÇA, MESMO APÓS UM CICLO DE 30 LAVAGENS DEVE TER NÍVEL DE PROTEÇÃO 3. TAMANHO EXG	75,00	UND.	SAYRO	AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA, COM ALÇA AO REDOR DO PESCOÇO OU ALÇAS PARA FIXAÇÃO NOS OMBROS POR BOTÕES/VELCRO, POSSUIR TIRAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA.APROVA	R\$ 6,75	R\$506,25
5	BERMUDA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO EXG	45,00	UND.	ROYAL	BERMUDA CARGO EM BRIM	R\$ 36,94	R\$1.662,30
6	BERMUDA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO GG	80,00	UND.	ROYAL	BERMUDA CARGO EM BRIM	R\$ 36,94	R\$2.955,20
7	BERMUDA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO G	120,00	UND.	ROYAL	BERMUDA CARGO EM BRIM	R\$ 36,94	R\$4.432,80
8	BERMUDA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO M	100,00	UND.	ROYAL	BERMUDA CARGO EM BRIM	R\$ 36,94	R\$3.694,00

Total: R\$ 313.250,52

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
9	BERMUDA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO P	75,00	UND.	ROYAL	BERMUDA CARGO EM BRIM	R\$ 36,94	R\$2.770,50
11	BONÉ MICROFIBRA EM 6 GOMOS, COM REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA, COR AZUL BIC, LOGOTIPO NA PARTE FRONTAL DA ATENÇÃO BÁSICA EM SUBLIMAÇÃO CONFORME ANEXO. BONÉ MODELO CONFORME ANEXO	400,00	UND.	ROYAL	BONÉ MICROFIBRA EM 6 GOMO	R\$ 17,79	R\$7.116,00
12	BONÉ MICROFIBRA EM 6 GOMOS, COM REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA, COR AZUL BRANCA, LOGOTIPO NA PARTE FRONTAL DA VIGILÂNCIA DE SAÚDE AMBIENTAL EM SUBLIMAÇÃO CONFORME ANEXO. BONÉ MODELO CONFORME ANEXO	300,00	UND.	ROYAL	BONÉ MICROFIBRA EM 6 GOMO	R\$ 17,79	R\$5.337,00
13	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL BIC, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO EXG	40,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$2.355,60
14	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL BIC, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO GG	91,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$5.358,99
15	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL BIC, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO G	80,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$4.711,20

Total: R\$ 313.250,52

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
16	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL BIC, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO M	125,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$7.361,25
17	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL BIC, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO P	70,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$4.122,30
18	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR PRETA, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO EXG	26,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$1.531,14
19	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR PRETA, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO GG	50,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$2.944,50
20	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR PRETA, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO G	103,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$6.065,67
21	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR PRETA, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO M	86,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$5.064,54

Total: R\$ 313.250,52

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
22	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR PRETA, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO P	10,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$588,90
23	CONJUNTO DE SEGURANÇA (CALÇA E JALECO), TIPO PANTALONADO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM PRODUTO HIDRO-REPELENTE, COM REFORÇO BAGUNM NAS PERNAS DA CALÇA TANTO NA PARTE FRONTAL E TRASEIRA, COM FORRO DE TECIDO, COM ELÁSTICO NA BARRA DE FIXAÇÃO NA CINTURA POR CORDONETE. O JALECO COM COSTURA DUPLA, MANGAS COMPRIDAS, COM OMBREIRAS, COM VELCRO/BOTÕES NOS OMBROS PARA FIXAÇÃO DO AVENTAL/CAPA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, CORDONETE PARA FIXAÇÃO NA CINTURA, FECHAMENTO COM VELCRO OU BOTÃO NA GOLA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS), CONFORME ANEXO, TAMANHO G	50,00	UND.	VENUS	CONJUNTO DE SEGURANÇA (CALÇA E JALECO), TIPO PANTALONADO	R\$ 132,93	R\$6.646,50
24	CONJUNTO DE SEGURANÇA (CALÇA E JALECO), TIPO PANTALONADO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM PRODUTO HIDRO-REPELENTE, COM REFORÇO BAGUNM NAS PERNAS DA CALÇA TANTO NA PARTE FRONTAL E TRASEIRA, COM FORRO DE TECIDO, COM ELÁSTICO NA BARRA DE FIXAÇÃO NA CINTURA POR CORDONETE. O JALECO COM COSTURA DUPLA, MANGAS COMPRIDAS, COM OMBREIRAS, COM VELCRO/BOTÕES NOS OMBROS PARA FIXAÇÃO DO AVENTAL/CAPA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, CORDONETE PARA FIXAÇÃO NA CINTURA, FECHAMENTO COM VELCRO OU BOTÃO NA GOLA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS), CONFORME ANEXO, TAMANHO GG	75,00	UND.	VENUS	CONJUNTO DE SEGURANÇA (CALÇA E JALECO), TIPO PANTALONADO	R\$ 132,93	R\$9.969,75

Total: R\$ 313.250,52

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
25	CONJUNTO DE SEGURANÇA (CALÇA E JALECO), TIPO PANTALONADO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM PRODUTO HIDRO-REPELENTE, COM REFORÇO BAGUNM NAS PERNAS DA CALÇA TANTO NA PARTE FRONTAL E TRASEIRA, COM FORRO DE TECIDO, COM ELÁSTICO NA BARRA DE FIXAÇÃO NA CINTURA POR CORDONETE. O JALECO COM COSTURA DUPLA, MANGAS COMPRIDAS, COM OMBREIRAS, COM VELCRO/BOTÕES NOS OMBROS PARA FIXAÇÃO DO AVENTAL/CAPA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, CORDONETE PARA FIXAÇÃO NA CINTURA, FECHAMENTO COM VELCRO OU BOTÃO NA GOLA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS), CONFORME ANEXO, TAMANHO EXG	75,00	UND.	VENUS	CONJUNTO DE SEGURANÇA (CALÇA E JALECO), TIPO PANTALONADO	R\$ 132,93	R\$9.969,75
26	CALÇADO DE PVC, TIPO GALOCHA, CANO MÉDIO NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL TAMANHO 35 – 06 Unidades TAMANHO 36 – 15 Unidades TAMANHO 37 – 03 Unidades TAMANHO 38 – 37 Unidades TAMANHO 39 – 16 Unidades TAMANHO 40 – 04 Unidades TAMANHO 41 - 04 Unidades TAMANHO 42 – 04 Unidades	89,00	UND.	MARLUVAS	GALOCHA	R\$ 43,75	R\$3.893,75
28	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS ESTAMPADAS) CONFORME CONSTANTE EM TERMO DE REFERÊNCIA, NA COR BRANCA, TAMANHO P	160,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 13,89	R\$2.222,40
29	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS ESTAMPADAS), CONFORME CONSTANTE EM TERMO DE REFERÊNCIA, NA COR BRANCA, TAMANHO M	520,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 19,29	R\$10.030,80

Total: R\$ 313.250,52

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
30	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS ESTAMPADAS), CONFORME CONSTANTE EM TERMO DE REFERÊNCIA, NA COR BRANCA, TAMANHO G	650,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 19,29	R\$12.538,50
31	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS ESTAMPADAS), CONFORME CONSTANTE EM TERMO DE REFERÊNCIA, NA COR BRANCA, TAMANHO GG	260,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 18,99	R\$4.937,40
32	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS ESTAMPADAS), CONFORME CONSTANTE EM TERMO DE REFERÊNCIA, NA COR BRANCA, TAMANHO EXG	30,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 19,30	R\$579,00
33	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS COM ESTAMPADAS), NA COR VERDE MUSGO, TAMANHO M	40,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 19,40	R\$776,00
34	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS COM ESTAMPADAS), CONFORME CONSTANTE EM TERMO DE REFERÊNCIA, NA COR VERDE MUSGO, TAMANHO G	80,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 19,40	R\$1.552,00

Total: R\$ 313.250,52

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
35	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS COM ESTAMPADAS), CONFORME CONSTANTE EM TERMO DE REFERÊNCIA, NA COR VERDE MUSGO, TAMANHO GG	80,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 19,40	R\$1.552,00
36	CAMISA POLO PIQUET TRADICIONAL 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC COM BORDADO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E DO LADO DIREITO, A INSCRIÇÃO NA COR BRANCA, TAMANHO EXG	100,00	UND.	ROYAL	CAMISA POLO PIQUET	R\$ 32,98	R\$3.298,00
37	CAMISA POLO PIQUET TRADICIONAL 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC COM BORDADO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E DO LADO DIREITO, A INSCRIÇÃO NA COR BRANCA, TAMANHO GG	100,00	UND.	ROYAL	CAMISA POLO PIQUET	R\$ 32,60	R\$3.260,00
38	CAMISA POLO PIQUET TRADICIONAL 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC COM BORDADO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E DO LADO DIREITO, A INSCRIÇÃO NA COR BRANCA, TAMANHO G	260,00	UND.	ROYAL	CAMISA POLO PIQUET	R\$ 32,60	R\$8.476,00
39	CAMISA POLO PIQUET TRADICIONAL 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC COM BORDADO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E DO LADO DIREITO, A INSCRIÇÃO NA COR BRANCA, TAMANHO M	100,00	UND.	ROYAL	CAMISA POLO PIQUET	R\$ 32,98	R\$3.298,00
40	CAMISA POLO PIQUET TRADICIONAL 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC COM BORDADO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E DO LADO DIREITO, A INSCRIÇÃO NA COR BRANCA, TAMANHO P	90,00	UND.	ROYAL	CAMISA POLO PIQUET	R\$ 32,98	R\$2.968,20

Total: R\$ 313.250,52

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço	
						Unitário	Valor Total
41	CAPA DE CHUVA EM TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADA EM TECIDO IMPERMEÁVEL DE NYLON RESISTENTE, COM CAPUZ, NA COR AMARELA. COM LOGOTIPO DA ATENÇÃO BÁSICA ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO DO LADO DIREITO NA PARTE FRONTAL, CONFORME ANEXO	260,00	UND.	MIXSEG	CAPA DE CHUVA	R\$ 69,80	R\$18.148,00
55	JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO BRIM, NA COR AZUL BIC, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, TAMANHO EXG	20,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 64,90	R\$1.298,00
56	JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO BRIM, NA COR AZUL BIC, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, TAMANHO GG	21,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 64,90	R\$1.362,90
57	JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO BRIM, NA COR AZUL BIC, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, TAMANHO G	80,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 64,90	R\$5.192,00
58	JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO BRIM, NA COR AZUL BIC, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, TAMANHO M	30,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 64,90	R\$1.947,00
59	JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO BRIM, NA COR AZUL BIC, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, TAMANHO P	10,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 64,90	R\$649,00
62	JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO OXFORD, NA COR BRANCA, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, COM LOGOTIPO SUBLIMADO NO BOLSO ALTO ESQUERDO (CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE), MANGAS COM LOGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO (ESQUERDA) E DO SUS (DIREITA) SUBLIMADAS, TAMANHO G	230,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 43,90	R\$10.097,00
63	JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO OXFORD, NA COR BRANCA, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, COM LOGOTIPO SUBLIMADO NO BOLSO ALTO ESQUERDO (CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE), MANGAS COM LOGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO (ESQUERDA) E DO SUS (DIREITA) SUBLIMADAS, TAMANHO GG	120,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 43,90	R\$5.268,00

Total: R\$ 313.250,52

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
64	JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO OXFORD, NA COR BRANCA, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, COM LOGOTIPO SUBLIMADO NO BOLSO ALTO ESQUERDO (CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE), MANGAS COM LOGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO (ESQUERDA) E DO SUS (DIREITA) SUBLIMADAS, TAMANHO EXG	80,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 43,90	R\$3.512,00
65	JALECO GOLA "V" COM DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR E UM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO NA COR AZUL BIC – TAMANHO P	10,00	UND.	ROYAL	ALECO GOLA "V"	R\$ 49,90	R\$499,00
66	JALECO GOLA "V" COM DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR E UM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO NA COR AZUL BIC – TAMANHO M	30,00	UND.	ROYAL	ALECO GOLA "V"	R\$ 49,90	R\$1.497,00
67	JALECO GOLA "V" COM DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR E UM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO NA COR AZUL BIC – TAMANHO G	71,00	UND.	ROYAL	ALECO GOLA "V"	R\$ 49,90	R\$3.542,90
68	JALECO GOLA "V" COM DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR E UM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO NA COR AZUL BIC – TAMANHO EG	21,00	UND.	ROYAL	ALECO GOLA "V"	R\$ 49,90	R\$1.047,90
69	JALECO GOLA "V" COM DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR E UM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO NA COR AZUL BIC – TAMANHO EXG	10,00	UND.	ROYAL	ALECO GOLA "V"	R\$ 49,90	R\$499,00
70	LUVA NITRÍLICA CANO LONGO NA COR VERDE SEM FORRO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 33 CM, PONTA DOS DEDOS TEXTURIZADA, APRESENTAR RESISTÊNCIA INICIAL COMPROVADA CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS PERIGOSOS, APRESENTAR DESTREZA SUPERIOR E ALTOS NÍVEIS DE ADERÊNCIA EM AMBIENTE MOLHADO E SECO, CLASSE A, TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS, TAMANHO G	400,00	UND.	VOLK	LUVA NITRÍLICA CANO LONGO NA COR VERDE SEM FORRO	R\$ 34,41	R\$13.764,00

Total: R\$ 313.250,52

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
71	MACACÃO TIPO TYVEC CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TIPO POLIETILENO COMBINADO COM CELULOSE, COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO. COM ABERTURA FRONTAL EM ZÍPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS E CAPUZ COM ELÁSTICO. COSTURA SIMPLES. PARA OPERAÇÕES ONDE EXISTA O RISCO DE CONTAMINAÇÃO COM PARTÍCULAS SECAS E ÚMIDAS MAIORES QUE 0,5 MÍCRON, TÓXICAS OU ALERGÊNICAS. FABRICADO CONTRA PARTÍCULAS E SUJEIRAS, SEM SOLTAR FIAPOS, TAMANHO G. PARA OPERAÇÕES ONDE EXISTA O RISCO DE CONTAMINAÇÃO COM PARTÍCULAS SECAS E ÚMIDAS MAIORES QUE 0,5 MÍCRON, TÓXICAS OU ALERGÊNICAS. FABRICADO CONTRA PARTÍCULAS E SUJEIRAS, SEM SOLTAR FIAPOS, TAMANHO G.	50,00	UND.	SAFETY	MACACÃO TIPO TYVEC	R\$ 23,90	R\$1.195,00
72	MACACÃO TIPO TYVEC CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TIPO POLIETILENO COMBINADO COM CELULOSE, COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO. COM ABERTURA FRONTAL EM ZÍPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS E CAPUZ COM ELÁSTICO. COSTURA SIMPLES. PARA OPERAÇÕES ONDE EXISTA O RISCO DE CONTAMINAÇÃO COM PARTÍCULAS SECAS E ÚMIDAS MAIORES QUE 0,5 MÍCRON, TÓXICAS OU ALERGÊNICAS. FABRICADO CONTRA PARTÍCULAS E SUJEIRAS, SEM SOLTAR FIAPOS, TAMANHO GG	125,00	UND.	SAFETY	MACACÃO TIPO TYVEC	R\$ 23,90	R\$2.987,50
73	MACACÃO TIPO TYVEC CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TIPO POLIETILENO COMBINADO COM CELULOSE, COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO. COM ABERTURA FRONTAL EM ZÍPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS E CAPUZ COM ELÁSTICO. COSTURA SIMPLES. PARA OPERAÇÕES ONDE EXISTA O RISCO DE CONTAMINAÇÃO COM PARTÍCULAS SECAS E ÚMIDAS MAIORES QUE 0,5 MÍCRON, TÓXICAS OU ALERGÊNICAS. FABRICADO CONTRA PARTÍCULAS E SUJEIRAS, SEM SOLTAR FIAPOS, TAMANHO EXG	125,00	UND.	SAFETY	MACACÃO TIPO TYVEC	R\$ 23,90	R\$2.987,50

Total: R\$ 313.250,52

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
74	MÁSCARA PANORÂMICA FACIAL TOTAL - RESPIRADOR COM MANUTENÇÃO DESTINADA À PURIFICAÇÃO DO AR, COMPOSTO POR UM A PEÇA FACIAL INTEIRA EM TERMOPLÁSTICO ATÓXICO E DOIS CONECTORES PARA FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS FILTRANTES. O VISOR É DE POLICARBONATO TRANSPARENTE COM AMPLO CAMPO VISUAL PROTEGIDO POR UMA PELÍCULA AUTOADESIVA TRANSPARENTEE DESCARTÁVEL COM TIRAS PARA FIXAÇÃO DE CABEÇA REGULÁVEIS. ATENDER NORMA ABNT NBR 13694. MODELO É INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA A INALAÇÃO DE PARTÍCULAS QUÍMICAS INERENTES DE PRODUTOS DERIVADOS DE PESTICIDAS/INSETICIDAS OU COMBINADOS (ACOMPANHADAS DE FILTROS QUÍMICOS – CLASSE 1) INCLUSO: - 1 MÁSCARA RESPIRATÓRIA DUPLA FACIAL COM ÓCULOS EMBUTIDO - 2 FILTROS PARA PINTURA GASES ÁCIDOS - VO/GA CMC-1	50,00	UND.	PLASTCOR	MÁSCARA PANORÂMICA FACIAL TOTAL	R\$ 459,20	R\$22.960,00
75	MÁSCARA SEMI-FACIAL, RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM POLÍMERO FLEXÍVEL, COM BORDA INTERNA. CORPO DO RESPIRADOR DEVE POSSUIR 3 ABERTURAS: DUAS LATERAIS, SENDO UMA EM CADA LADO PARA OS FILTROS E A OUTRA EM SUA PARTE CENTRO-INFERIOR. INCLUSO: - 1 MÁSCARA RESPIRATÓRIA DUPLA FACIAL COM ÓCULOS EMBUTIDO - 2 FILTROS PARA PINTURA GASES ÁCIDOS - VO/GA CMC-1	50,00	UND.	PLASTCOR	MÁSCARA SEMI-FACIAL	R\$ 258,01	R\$12.900,50
76	ÓCULOS DE SEGURANÇA EPI MODELO AMPLA-VISÃO, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA DE PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTES COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO DIRETA COM ORIFÍCIOS, LENTE DE POLICARBONATO INCOLOR. AJUSTE POR MEIO DE TIRA ELÁSTICA.	500,00	UND.	VONDER	ÓCULOS DE SEGURANÇA EPI MODELO AMPLA-VISÃO	R\$ 24,50	R\$12.250,00

Total: R\$ 313.250,52

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
77	PROTETOR SOLAR FPS 60 COM REPELENTE CONTRA INSETOS, NÃO COMODOGÊNICO, LIVRE DE CORANTES, AÇÃO HIDRATANTE, 120 ML. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.	1.114,00	UND.	NJUTRIEX	FPS 60 - RG ANVISA - 291200124	R\$ 24,77	R\$27.593,78
78	TOUCA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM PRODUTO HIDRO-REPELENTE; BONÉ COM SAIA, TIPO TOUCA ÁRABE RÍGIDA E ELÁSTICO PARA AJUSTE DA CABEÇA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO CRÂNIO E PESCOÇO DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS(AGROTÓXICOS) TAMANHO G	50,00	UND.	PLASCOR	TOUCA DE SEGURANÇA,	R\$ 22,90	R\$1.145,00
79	TOUCA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM PRODUTO HIDRO-REPELENTE; BONÉ COM SAIA, TIPO TOUCA ÁRABE RÍGIDA E ELÁSTICO PARA AJUSTE DA CABEÇA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO CRÂNIO E PESCOÇO DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICO	75,00	UND.	PLASCOR	TOUCA DE SEGURANÇA,	R\$ 22,90	R\$1.717,50
80	TOUCA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM PRODUTO HIDRO-REPELENTE; BONÉ COM SAIA, TIPO TOUCA ÁRABE RÍGIDA E ELÁSTICO PARA AJUSTE DA CABEÇA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO CRÂNIO E PESCOÇO DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS(AGROTÓXICOS) TAMANHO EXG	75,00	UND.	PLASCOR	TOUCA DE SEGURANÇA,	R\$ 22,90	R\$1.717,50

Total: R\$ 313.250,52

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **08/01/2024**, a contar do dia **09/01/2023**.

Contratação de empresa para fornecimento de uniformes para todos os profissionais da atenção básica e agência em saúde ambiental da Prefeitura Municipal de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


JANIO DOS SANTOS MENDES
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:

ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA
39.587.538/0001-80
 Marcelo Ramos da Silva
 04434346709

Dados: 09/01/2023 15:56:37